



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 мая 2022 г.

№ 9/258-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/572-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 18 мая 2022 г. № 9/258-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Соисполнители государственной программы» слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

2) абзац третий строки «Проекты, реализуемые в составе государственной программы» признать утратившим силу;

3) абзац девятый строки «Цели и задачи государственной программы» признать утратившим силу;

4) абзац четвертый в строке «Целевые индикаторы государственной программы» признать утратившим силу;

5) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2522048,48258» заменить цифрами «2400473,56258»;

б) в абзаце четвертом цифры «734697,8» заменить цифрами «614465,88»;

в) в абзаце пятом цифры «450909,8» заменить цифрами «450238,3»;

г) в абзаце шестом цифры «404036,5» заменить цифрами «403365,0»;

д) в абзаце восьмом цифры «1061067,28258» заменить цифрами «939492,36258»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «139989,0» заменить цифрами «238257,08»;

ж) в абзаце двенадцатом цифры «206457,4» заменить цифрами «205785,9»;

з) в абзаце тринадцатом цифры «204757,4» заменить цифрами «204085,9»;

6) абзац второй строки «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» признать утратившим силу.

2. В паспорте подпрограммы «Экологический фонд»:

1) в строке «Соисполнители подпрограммы» слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

2) абзац второй строки «Проекты, реализуемые в составе подпрограммы» признать утратившим силу;

3) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «469033,63677» заменить цифрами «348233,63677»;

б) в абзаце четвертом цифры «327200,38» заменить цифрами «206400,38»;

в) в абзаце восьмом цифры «275033,63677» заменить цифрами «154233,63677»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «191400,38» заменить цифрами «70600,38»;

4) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «376500,0» заменить цифрами «256000,0»;

б) в абзаце втором цифры «316500,0» заменить цифрами «196000,0»;

в) в абзаце восьмом цифры «182500,0» заменить цифрами «62000,0»;

г) в абзаце девятом цифры «180700,0» заменить цифрами «60200,0».

3. В строке «Соисполнители подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса» слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие лесного хозяйства»:

1) в абзаце первом цифры «341711,86683» заменить цифрами «311391,64683»;

2) в абзаце четвертом цифры «66161,52» заменить цифрами «51954,5»;

3) в абзаце пятом цифры «33257,92» заменить цифрами «25498,12»;

4) в абзаце шестом цифры «44872,0» заменить цифрами «36518,6»;

5) в абзаце восьмом цифры «98126,96683» заменить цифрами «67806,74683»;

6) в абзаце одиннадцатом цифры «22525,52» заменить цифрами «8318,5»;

7) в абзаце двенадцатом цифры «26931,52» заменить цифрами «19171,72»;

8) в абзаце тринадцатом цифры «29124,6» заменить цифрами «20771,2».

5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «1340421,78945» заменить цифрами «1369967,08945»;

2) в абзаце четвертом цифры «276570,48» заменить цифрами «291345,58»;

3) в абзаце пятом цифры «275162,5» заменить цифрами «282250,8»;

4) в абзаце шестом цифры «281123,6» заменить цифрами «288805,5»;

5) в абзаце седьмом цифры «418328,08945» заменить цифрами «447873,38945»;

6) в абзаце десятом цифры «79797,68» заменить цифрами «94572,78»;

7) в абзаце одиннадцатом цифры «95236,5» заменить цифрами «102324,8»;

8) в абзаце девятнадцатом цифры «97591,9» заменить цифрами «105273,8».

6. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Экологический фонд»:

а) строку 3 признать утратившей силу;

б) в графах 6 и 7 строки 5 цифры «540» заменить цифрой «0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «28» заменить цифрами «26,8»;

б) в графе 6 строки 2 цифры «2835» заменить цифрой «0»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»:

а) в строке 4:

в графе 6 цифры «370,1» заменить цифрами «431,4»;

в графе 7 цифры «377,2» заменить цифрами «420,4»;

в графе 8 цифры «377,2» заменить цифрами «428,8»;

б) в строке 7:

в графе 6 цифры «0,183» заменить цифрой «0»;

в графе 7 цифры «0,173» заменить цифрой «0»;

в графе 8 цифры «0,164» заменить цифрой «0»;

в) в строке 10:

в графах 6 и 7 цифры «11,88» заменить цифрой «0»;

в графе 8 цифры «16,67» заменить цифрой «0»;

г) в графах 6-8 строки 11 цифры «94,7» заменить цифрой «0».

7. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Экологический фонд»:

а) в графе 3 строки 1 слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

б) в графе 3 строки 1.1 слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в) строки 1¹ и 1^{1.1} признать утратившими силу;

г) в строке 2:

графу 3 дополнить словами «природы и цикличной экономики Ульяновской области (далее также – Министерство)»;

в графе 5 цифры «78104,52677» заменить цифрами «77804,52677»;

в графе 8 цифры «10700,38» заменить цифрами «10400,38»;

д) в строке 2.3:

в графе 5 цифры «2814,10325» заменить цифрами «2514,10325»;

в графе 8 цифры «300,0» заменить цифрами «0,0»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «469033,63677» заменить цифрами «348233,63677»;

в графе 8 цифры «327200,38» заменить цифрами «206400,38»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «275033,63677» заменить цифрами «154233,63677»;

в графе 8 цифры «191400,38» заменить цифрами «70600,38»;

2) в графе 3 строк 2-2.7, 2.10, 3 и 3.1 раздела «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса» слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «22077,27333» заменить цифрами «18757,45333»;

в графе 8 цифры «7640,82» заменить цифрами «4321,0»;

б) в строке 2.3:

в графе 5 цифры «1300,0» заменить цифрами «1200,0»;

в графе 8 цифры «100,0» заменить цифрами «0,0»;

в) в строке 2.4:

в графе 5 цифры «2100,0» заменить цифрами «2000,0»;

в графе 8 цифры «100,0» заменить цифрами «0,0»;

г) в строке 2.5:

в графе 5 цифры «10862,74» заменить цифрами «7742,92»;

в графе 8 цифры «3119,82» заменить цифрами «0,0»;

д) в строке 3:

в графе 5 цифры «76049,6935» заменить цифрами «49049,2935»;

в графе 8 цифры «14884,7» заменить цифрами «3997,5»;

в графе 9 цифры «20259,8» заменить цифрами «12500,0»;

в графе 10 цифры «22353,4» заменить цифрами «14000,0»;

е) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «41135,0005» заменить цифрами «18134,6005»;

в графе 8 цифры «7884,7» заменить цифрами «997,5»;

в графе 9 цифры «7759,8» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «8353,4» заменить цифрами «0,0»;

ж) в строке 3.2:

в графе 5 цифры «11914,693» заменить цифрами «7914,693»;

в графе 8 цифры «4000,0» заменить цифрами «0,0»;

з) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «341711,86683» заменить цифрами «311391,64683»;

в графе 8 цифры «66161,52» заменить цифрами «51954,5»;

в графе 9 цифры «33257,92» заменить цифрами «25498,12»;

в графе 10 цифры «44872,0» заменить цифрами «36518,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «98126,96683» заменить цифрами «67806,74683»;

в графе 8 цифры «22525,52» заменить цифрами «8318,5»;

в графе 9 цифры «26931,52» заменить цифрами «19171,72»;

в графе 10 цифры «29124,6» заменить цифрами «20771,2»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1340421,78945» заменить цифрами «1369967,08945»;

в графе 8 цифры «276570,48» заменить цифрами «291345,58»;
в графе 9 цифры «275162,5» заменить цифрами «282250,8»;
в графе 10 цифры «281123,6» заменить цифрами «288805,5»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «418328,08945» заменить цифрами «447873,38945»;
в графе 8 цифры «79797,68» заменить цифрами «94572,78»;
в графе 9 цифры «95236,5» заменить цифрами «102324,8»;
в графе 10 цифры «97591,9» заменить цифрами «105273,8»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «318220,82986» заменить цифрами «336416,90677»;
в графе 8 цифры «64591,655» заменить цифрами «69766,23961»;
в графе 9 цифры «70712,94» заменить цифрами «77223,68615»;
в графе 10 цифры «71624,54» заменить цифрами «78135,28615»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «98478,76956» заменить цифрами «116674,84647»;
в графе 8 цифры «17019,5» заменить цифрами «22194,08461»;
в графе 9 цифры «26736,5» заменить цифрами «33247,24615»;
в графе 10 цифры «26236,5» заменить цифрами «32747,24615»;

в) в строке 1.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «263822,62674» заменить цифрами «272622,62674»;
в графе 8 цифры «57100,58027» заменить цифрами «65900,58027»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «156728,4» заменить цифрами «165528,4»;
в графе 8 цифры «30017,0» заменить цифрами «38817,0»;

г) в строке 1.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «758378,33285» заменить цифрами «760927,55594»;
в графе 8 цифры «154878,24473» заменить цифрами «155678,76012»;
в графе 9 цифры «149437,76» заменить цифрами «150015,31385»;
в графе 10 цифры «152331,86» заменить цифрами «153503,01385»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «163120,91989» заменить цифрами «165670,14298»;
в графе 8 цифры «32761,18» заменить цифрами «33561,69539»;
в графе 9 цифры «35300,0» заменить цифрами «35877,55385»;
в графе 10 цифры «36000,0» заменить цифрами «37171,15385»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1340421,78945» заменить цифрами «1369967,08945»;
в графе 8 цифры «276570,48» заменить цифрами «291345,58»;
в графе 9 цифры «275162,5» заменить цифрами «282250,8»;
в графе 10 цифры «281123,6» заменить цифрами «288805,5»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «418328,08945» заменить цифрами «447873,38945»;

в графе 8 цифры «79797,68» заменить цифрами «94572,78»;
в графе 9 цифры «95236,5» заменить цифрами «102324,8»;
в графе 10 цифры «97591,9» заменить цифрами «105273,8»;
5) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2522048,48258» заменить цифрами «2400473,56258»;

в графе 8 цифры «734697,8» заменить цифрами «614465,88»;

в графе 9 цифры «450909,8» заменить цифрами «450238,3»;

в графе 10 цифры «404036,5» заменить цифрами «403365,0»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1061067,28258» заменить цифрами «939492,36258»;

в графе 8 цифры «358489,0» заменить цифрами «238257,08»;

в графе 9 цифры «206457,4» заменить цифрами «205785,9»;

в графе 10 цифры «204757,4» заменить цифрами «204085,9».

8. Строку 3 раздела «Подпрограмма «Экологический фонд» приложения № 2.1 признать утратившей силу.

9. Строку 2 раздела «Подпрограмма «Экологический фонд» приложения № 2.2 признать утратившей силу.

10. Строку 4 раздела «Подпрограмма «Экологический фонд» приложения № 3 признать утратившей силу.
